АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2010                                                                                                                                № 81

О Координационном совете
по повышению энергетической
эффективности экономики
городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261 «Об энергосбережении и
о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», на основании части 4 статьи 43 Устава
городского округа Стрежевой, в целях реализации муниципальной Программы
«Энергосбережения и повышение энергетической эффективности экономики городского
округа Стрежевой»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по повышению энергетической эффективности

экономики городского округа Стрежевой.
2. Утвердить состав Координационного совета по повышению энергетической

эффективности экономики городского округа Стрежевой (приложение 1).
3. Утвердить Положение о Координационном совете по повышению энергетической

эффективности экономики городского округа Стрежевой (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

 Мэр городского округа                                                                                         В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 03.02.2010 № 81

СОСТАВ

Координационного совета  по повышению энергетической эффективности экономики
городского округа  Стрежевой

Харахорин В.М. - Мэр городского округа Стрежевой, председатель Совета

Гилимьянов Ф.С. -

заместитель Мэра городского округа Стрежевой, начальник
Управления городского хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой, заместитель
председателя;

Новикова Ю.С. - главный специалист отдела экономического анализа и прогноза
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь;

Члены Координационного совета:

Асмоловский В.В. - и.о. директора Общества с ограниченной ответственностью
«Стрежевой теплоэнергоснабжение» (по согласованию);

Антипенко С.П. -
заместитель начальника Муниципального учреждения
Управление образования Администрации городского округа
Стрежевой;

Балицкая И.В. - начальник отдела экономического анализа и прогноза
Администрации городского округа Стрежевой;

Балякин В.А. -
инженер по энергетике и кондиционированию воздуха
Муниципального учреждения здравоохранения «Городская
больница» города Стрежевого;

Бирюкова  М.Н. -
начальник Муниципального учреждения  Управление культуры,
спорта и молодежной политики Администрации городского
округа Стрежевой;

Виноградова Л.П. - главный врач Муниципального учреждения  здравоохранения
«Городская больница» города Стрежевого;

Дениченко В.В. -
заместителя  Мэра городского округа по экономике и финансам,
начальник Финансового управления Администрации городского
округа Стрежевой;

Дягилев М.А. - советник Мэра городского округа Стрежевой;

Кожевников А.С. -
 начальник Стрежевской РЭС ПО «Сервисные электрические
сети» Открытого акционерного общества «Томская
распределительная компания» (по согласованию);

Крюков Н.В. - председатель Думы городского округа Стрежевой (по
согласованию);

Куценький С.А. -

заместитель начальника Управления по контролю  за
содержанием муниципального жилищного фонда и
благоустройства Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой;

Леоненко Л.А. -
начальник технического отдела, заместитель директора  Общества
с ограниченной ответственностью «Стрежевой
теплоэнергоснабжение» (по согласованию);

Лобанов В.Н. - государственный инспектор Управления по  технологическому и
экологическому надзору Ростехнадзора по Томской области;

Пинчук В.Н. -

начальник Централизованной группы хозяйственного
обеспечения Управления культуры, спорта и молодежной
политики Администрации городского округа Стрежевой (по
согласованию);

Рогальский И.Ю. -
начальник участка Стрежевской участок Северного отделения
Открытого акционерного общества «Томская энергосбытовая
компания» (по согласованию);

Садыкова И.В. - Первый заместитель Мэра городского округа Стрежевой;

Турубанов В.П. - начальник Муниципального учреждения Управление образования
Администрации городского округа Стрежевой;

Фишер Т.А. - заместитель Мэра городского округа Стрежевой, Управляющий
делами Администрации городского округа Стрежевой;

Юдаков А.И.
- начальник цеха «Жилище» Общества с ограниченной

ответственностью «Стрежевой теплоэнергоснабжение» (по
согласованию).

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 03.02.2010 № 81

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по повышению энергетической эффективности экономики
городского  округа  Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Основными рабочими структурами, осуществляющими разработку документов по

повышению энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой
являются: Координационный совет по повышению энергетической эффективности
экономики городского округа Стрежевой и рабочие группы.

1.2. Координационный совет по повышению энергетической эффективности
экономики городского округа Стрежевой - это постоянно действующий коллегиальный
орган, обеспечивающий участие муниципальных учреждений, ресурсоснабжающих
компаний, федеральных структур в подготовке документов по повышению энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой в соответствии с федеральным
законодательством (далее по тексту – Координационный совет).

1.3. Координационный совет по повышению энергетической эффективности
экономики городского округа Стрежевой создается под председательством Мэра городского
округа Стрежевой.

1.4. Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации
городского округа Стрежевой.

1.5. Рабочие группы по повышению энергетической эффективности экономики
городского округа Стрежевой  – рабочий орган для разработки проектов документов по
отдельным сферам  деятельности муниципального образования, (далее по тексту рабочие
группы).

1.6. Состав рабочих групп по повышению энергетической эффективности
утверждается постановлением Администрации городского округа Стрежевой. Руководители
рабочих групп назначаются из числа членов Координационного Совета.

1.7. В состав рабочих групп могут включаться специалисты соответствующих
отраслевых управлений администрации города, депутаты Думы городского округа,
привлеченные эксперты соответствующих сфер деятельности, представители
заинтересованных в сфере энергетической эффективности экономики структур.

1.8. Рабочие группы создаются на срок решения определенных  задач конкретного
этапа разработки документов.

2. Задачи Координационного совета

 Задачами Координационного совета являются:

2.1. Разработка и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой;

2.2. Установление требований к программам в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности организаций коммунального комплекса, цены
(тарифы) на товары, услуги которых подлежат установлению органами местного
самоуправления;

2.3. Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой;

2.4. Координация мероприятий по  энергосбережению и повышению энергетической
эффективности экономики городского округа  Стрежевой;

2.5. Обсуждение промежуточных результатов ключевых этапов разработки основных

документов по повышению энергетической эффективности экономики городского округа
Стрежевой;

2.6. Обсуждение мониторингов результатов реализации и оценка эффективности
программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
экономики городского округа  Стрежевой. Принятие решения о прекращении, либо о
продлении этих программ.

3. Деятельность Координационного  совета

 3.1.  Основной формой деятельности Координационного совета являются
заседания.
 3.2.  Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но
не менее одного раза в квартал.
 3.3.  Заседания Координационного совета могут проводиться как по инициативе
председателя Координационного совета, так и по предложениям других членов
Координационного совета. Предложения о проведении заседаний вносятся председателю
Координационного совета с указанием вносимых вопросов и обоснованием экстренности их
рассмотрения.
 3.4.  На заседание Координационного совета по согласованию с председателем
Координационного совета могут быть приглашены представители уполномоченных органов
государственной власти Томской области, территориальных уполномоченных органов,
организаций, общественных объединений.
 3.5.  Лица, ответственные за подготовку вопроса, внесенного в повестку заседания
Координационного совета, за 5 рабочих дней до его проведения представляют секретарю
Координационного совета необходимые документы и справочные материалы по
рассматриваемому вопросу.
 3.6.  Повестка очередного заседания Координационного совета и материалы к
заседанию направляются секретарем председателю и членам Координационного совета за 3
рабочих дня до даты  заседания.
 3.7.  Заседание считается правомочным, если в его работе принимает участие более
половины членов состава Координационного совета.
 3.8.  На заседании Координационного совета решение принимается открытым
голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство
присутствующих на заседании членов Координационного совета. При равенстве голосов в
голосовании по спорным вопросам право решающего голоса остается за председателем
Координационного совета.
 3.9.  Решения Координационного совета оформляются протоколом заседания.
 3.10.  Протокол заседания Координационного совета оформляет секретарь с
участием докладчиков по каждому из вопросов повестки  заседания Координационного
совета в течение 5 рабочих дней после его проведения. Протокол подписывается
председателем (заместителем) и секретарем Координационного совета.
 3.11.  Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

4. Задачи и функции Координационного совета

4.1. Задачами Координационного совета являются:
1) энергосбережение и повышение  энергетической эффективности жилищного

фонда;
2) энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем

коммунальной инфраструктуры;
3) энергосбережение в организациях с участием муниципального образования и

повышение энергетической эффективности организаций;
4) выявление и оформление бесхозяйных объектов недвижимого имущества,

используемых для передачи энергетических ресурсов;
5) стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов,

организаций, осуществляющих передачу энергетических   ресурсов, к проведению
мероприятий по  энергосбережению, повышению энергетической эффективности и
сокращению потерь энергетических ресурсов;

6) стимулирование использования в качестве источников энергии вторичных
энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии;

7) энергосбережение в транспортном комплексе и повышение его энергетической
эффективности, в том числе путем замены бензина, используемого транспортными
средствами моторным   топливом, природным газом;

4.2. В целях реализации указанных задач Совет выполняет следующие функции:
- организует разработку основных документов по повышению энергетической

эффективности экономики городского округа Стрежевой по отдельным сферам деятельности
городского округа;

- утверждает состав рабочих групп  по отдельным сферам деятельности, указанных в
п.4.1. настоящего раздела;

- обеспечивает руководство деятельности рабочих групп;
- координирует,  корректирует  и обсуждает результаты деятельности рабочих групп.

5. Задачи рабочих групп по повышению энергетической эффективности экономики

5.1. Рабочие группы  решают следующие задачи по сферам деятельности, указанные в
п.4.1 настоящего положения:

- сбор исходной информации, обобщение  и анализ текущей ситуации в городском
округе Стрежевой;

- анализ имеющихся ресурсов по сферам деятельности;
- выявления сильных и слабых сторон, индивидуальных особенностей по сферам

деятельности городского округа Стрежевой;
- определение главной цели, подцелей и основных направлений стратегии развития

соответствующей сферы деятельности;
- определение необходимых ресурсов, механизма и сроков реализации и для

достижения поставленных целей;
- обобщение отдельных разделов и согласование проектов документов в целом, и их

представление на рассмотрение Координационного совета.

6. Заключительные положения

  6.1. Разработка и реализация основных документов по  повышению энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой представляет собой непрерывный
процесс. Разработка разделов документов производится на методической основе.

      6.2. Решение оперативных вопросов, возникающих в процессе разработки
документов по направлениям, осуществляется при взаимодействии с консультантами и с
привлечением при необходимости экспертов по отдельным вопросам.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СОСТАВ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	4.1. Задачами Координационного совета являются: